
 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM – SoSe 2022 
 

Stand: 2022-04-25 

Sommersemester 2022 LV-Leitung       Art 

Theologie         

Theologie der Spiritualität Rosenberger 21.06.2022 
08.30 Uhr 

05.10.2022 
14.00 Uhr 

18.01.2023 
14.00 Uhr 

   mündlich 

Allgemeine Moraltheologie II Rosenberger 05.10.2022 
14.00 Uhr 

18.01.2023 
14.00 Uhr 

 
 

 
 

  mündlich 

Einleitung in die Schriften des NT – 
Basis 

Urbanz 30.06.2022 
08.30 Uhr 

07.07.2022 
08.30 Uhr 

14.07.2022 
08.30 Uhr 

30.09.2022 
09.30 Uhr 

07.10.2022 
08.30 Uhr 

 mündlich 

Einleitung in die Schriften des AT – 
Vertiefung II 

Gillmayr-
Bucher 

29.06.2022 
16.00 Uhr 

06.10.2022 
18.00 Uhr 

15.12.2022 
12.15 Uhr 

26.01.2023 
12.15 Uhr 

  schriftlich 

Elementare Themen der biblischen 
Theologie des NT 

Niemand 27.06.2022 
15.15 Uhr 

08.11.2022 
16.15 Uhr 

27.01.2023 
13.00 Uhr 

21.04.2023 
13.00 Uhr 

  schriftlich 

Das Judentum und seine Religion in 
Geschichte und Gegenwart 

Siquans 30.06.2022 
14.00 Uhr 

12.09.2022 
09.00 Uhr 

25.11.2022 
09.00 Uhr 

02.02.2023 
15.00 Uhr 

  mündlich / 
Zoom 

Allgemeine Kirchengeschichte II: Ge-
meindemodelle und Ämterstrukturen 
in der Christentumsgeschichte … 

Weber 20.06.2022 
08.30 Uhr 

27.09.2022 
10.00 Uhr 

13.12.2022 
16.00 Uhr 

06.03.2023 
18.00 Uhr 

  schriftlich 

Fundamentaltheologie II und III: 
Offenbarung, Kirche 

Guanzini 11.07.2022 
12.15 Uhr 

22.09.2022 
18.15 Uhr 

03.11.2022 
12.15 Uhr 

15.12.2022 
18.15 Uhr 

  schriftlich 

Hinführung zur Dogmatik Bruckner 11.07.2022 
12.15 Uhr 

22.09.2022 
18.15 Uhr 

03.11.2022 
12.15 Uhr 

15.12.2022 
18.15 Uhr 

  schriftlich 

Credo II: Christus und Erlösung Gruber 28.06.2022 
09.00 Uhr 

03.11.2022 
09.20 Uhr 

25.01.2023 
09.20 Uhr 

06.03.2023 
09.00 Uhr 

  mündlich 

Einführung in den Islam Khorchide 11.07.2022 
12.15 Uhr 

22.09.2022 
18.15 Uhr 

03.11.2022 
12.15 Uhr 

15.12.2022 
18.15 Uhr 

  schriftlich 

Liturgiewissenschaft und 
Sakramententheologie I: Die Feier 
der Eucharistie 

Volgger 28.06.2022 
10.00 Uhr 

12.10.2022 
10.00 Uhr 

01.02.2023 
08.30 Uhr 

24.05.2023 
13.00 Uhr 

  mündlich 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM – SoSe 2022 
 

Stand: 2022-04-25 

Sommersemester 2022 LV-Leitung       Art 

Theologie         

Kirchenrecht IV: Ausgewählte 
Themen 

Lederhilger 27.05.2022 
14.00 Uhr 

17.06.2022 
14.00 Uhr 

07.10.2022 
14.00 Uhr 

04.11.2022 
14.00 Uhr 

09.12.2022 
14.00 Uhr 

20.01.2023 
14.00 Uhr 

mündlich 

  17.03.2023 
14.00 Uhr 

05.05.2023 
14.00 Uhr 

23.06.2023 
14.00 Uhr 

    

Religion in Staat und Zivilgesellschaft Kalb Prüfungsgespräch nach individuell vereinbarten Terminen mündlich 

Theorien religiöser und spiritueller 
Entwicklung 

Stockinger 23.05.2022 27.06.2022 05.09.2022 23.01.2023 Termine zur Textabgabe 

Homiletik Hintermaier 24.06.2022 
08.30 Uhr 

05.07.2022 
14.30 Uhr 

06.10.2022 
08.00 Uhr 

31.01.2023 
08.00 Uhr 

  mündlich 

Einführung in die Schriften und 
Theologie der Kirchenväter 

Weber 24.06.2022 
12.00 Uhr 

27.09.2022 
10.00 Uhr 

14.12.2022 
16.00 Uhr 

16.03.2023 
08.00 Uhr 

  mündlich 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM – SoSe 2022 
 

Stand: 2022-04-25 

Sommersemester 2022 LV-Leitung       Art 

Philosophie         

Geschichte der Philosophie: Neuzeit 
/ Moderne 

Moser 28.06.2022 
14.15 Uhr 

27.09.2022 
14.15 Uhr 

14.02.2023 
14.15 Uhr 

27.06.2023 
14.15 Uhr  

  schriftlich 

Philosophie der Gegenwart Fuchs 24.06.2022 
09.00 Uhr 

20.07.2022 
09.00 Uhr 

06.10.2022 
09.00 Uhr 

20.10.2022 
09.00 Uhr 

Weitere Termine bei 
Bedarf 

mündlich / 
Zoom 

Metaphysik und Phil. Theologie: 
Probleme 

Hofer 02.05.2022 
12.00 Uhr 

20.06.2022 
12.00 Uhr 

06.10.2022 
18.00 Uhr 

23.01.2023 
12.00 Uhr 

  schriftlich 

Themen der Metaphysik und Phil. 
Theologie 

Rößner 29.06.2022 
14.00 Uhr 

10.10.2022 
10.00 Uhr 

17.01.2023 
14.00 Uhr 

27.03.2023 
10.00 Uhr 

  mündlich 

Themen und Aspekte der 
Philosophie in Geschichte und 
Gegenwart 

Penolidis 04.07.2022 
12.00 Uhr 

05.07.2022 
12.00 Uhr 

06.07.2022 
12.00 Uhr 

08.07.2022 
12.00 Uhr 

  mündlich 

ÖH-Lehrauftrag: Rechtsphilosophie Rothhaar Noch keine Prüfungstermine bekanntgegeben  
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Stand: 2022-04-25 

Sommersemester 2022 LV-Leitung       Art 

Kunstwissenschaft         

Architekturgeschichte II: Architektur-
Moderne(n) 

Minta 28.06.2022 
16.00 Uhr 

27.09.2022 
16.00 Uhr 

Zur Lehrveranstaltung werden nur zwei 
Klausurtermine angeboten 

schriftlich 

Spezialthemen der 
Moderne/Gegenwart: Die Sprache, 
die wir sprechen, … 

Hochleitner 04.07.2022 
14.00 Uhr 

21.10.2022 
14.00 Uhr 

02.12.2022 
14.00 Uhr 

03.03.2023 
14.00 Uhr 

  mündlich 

Kunsttheorie/Ästhetik I Leisch-Kiesl 27.06.2022 
16.30 Uhr 

Weitere Termine nach individueller Terminvereinbarung mündlich 

Kunsttheorie/Ästhetik II Leisch-Kiesl 27.06.2022 
16.30 Uhr 

Weitere Termine nach individueller Terminvereinbarung mündlich 

Postcolonial Studies Allerstorfer-
Hertel 

01.07.2022 
10.00 Uhr 

30.09.2022 
10.00 Uhr 

03.02.2023 
10.00 Uhr 

30.06.2023 
10.00 Uhr 

  mündlich 

 

 


